INDICAÇÃO Nº
2708
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine, à Secretaria de Educação, sejam realizados es estudos e adotadas as providências necessárias a fim de recuperar o telhado da Escola  Estadual Professor Rômulo Pero, localizada no bairro Chora Menino, na cidade de São Paulo, SP, parcialmente destruído por conta das últimas chuvas.

JUSTIFICATIVA

Referida Escola Estadual, localizada na zona norte da Capital paulista, enfrenta graves dificuldades por conta das fortes chuvas que afetaram o Estado recentemente.

Com a destruição parcial do telhado – que estava bem deteriorado e necessitando de troca – as salas de aula ficam alagadas e indisponíveis aos alunos.

Desta forma, e estando justificada a necessidade, a conveniência, a oportunidade e a relevância das providências pleiteadas, é que se indicada a adoção das medidas ora apontadas.

Sala das Sessões, em

Deputado Raul Marcelo

SPL - Código de Originalidade: 891608 230909 1441